ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	ДУМА
АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 28.11.2024 г. № 69 «О переименовании Управления образования Администрации Артинского городского округа и  утверждении Положения «Об Управлении образования Администрации Артинского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 29.12.2025) "Об образовании в Российской Федерации"
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении образования Администрации Артинского муниципального округа», утвержденное Решением Думы Артинского городского округа от 28.11.2024 № 69 (далее –Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. Положения дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях;»
1.2. В пункте  2.2. Положения, в подпункте 43 исключить слова «и молодежной политики»;

1.3. Пункт 2.2. Положения дополнить подпунктом 66 следующего содержания:
«66) принимает решение о введении электронного документооборота  в муниципальных образовательных организациях Артинского муниципального округа и согласовывает порядок его осуществления»
1.4. Раздел 2 Положения дополнить подпунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Управление образования Администрации Артинского муниципального округа имеет право на организацию предоставления профессионального обучения по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в пределах имеющей государственную аккредитацию образовательной программы среднего общего образования, реализуемой в муниципальных образовательных организациях Артинского муниципального округа.»
2. Начальнику Управления образования Администрации Артинского городского округа (Спешиловой Е.А.) зарегистрировать изменения в Положение «Об Управлении образования Администрации Артинского муниципального округа» в налоговом органе в  соответствии с   действующим законодательством.

3. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского муниципального округа arti.midural.ru  и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Овчинников В.И.).

Председатель Думы
Артинского муниципального округа                                            А. П. Власов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Глава Артинского муниципального округа

      А.А.   Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е

Решения Думы Артинского муниципального округа

О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 28.11.2024 г. № 69 «О переименовании Управления образования Администрации Артинского городского округа и  утверждении Положения «Об Управлении образования Администрации Артинского муниципального округа»
	Должность
	ФИО
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Заместитель Главы
	Токарев С.А.

	Зав.юр.отделом Администрации
	Редких О.М.

Разослано:     8   экз.

в дело-1
Управление образования - 3
Юр.отдел – 1

«Арт.вести» -1

Прокуратура – 1

Зам. Главы Токарев С. А. - 1
Исп.: Спешилова Е.А.
Тел.: 2-23-63